
 

CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N. 39 

 Data di registrazione 26/06/2018 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  
 

DIREZIONE 1 - SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIALE 

 

OGGETTO: 

-DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER INDIZIONE NUOVA PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER 

L'AFFIDAMENTO DEL:  

SERVIZIO BUS NAVETTA ALCAMO – ALCAMO MARINA E VICEVERSA PER 

ANNI UNO (1) PER LA STAGIONE ESTIVA 2018   

(LINEA A – LINEA B) E PER  I GG.: 7 – 8 SETTEMBRE (LINEA ACCESSORIA  C) – 

GG. 30-31 OTTOBRE 2018 E 1-2 NOVEMBRE 2018 (LINEA  ACCESSORIA D).  

-AVVISO PUBBLICO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO (ART.66 

D.LGS.50/2016 E S.M.I.)  

 

 

 

_________________________________________ 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n.29 del 24-05-2018 è stata indetta gara per la procedura 

negoziata ai sensi dell'art. 36 C. 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento:  

SERVIZIO BUS NAVETTA ALCAMO – ALCAMO MARINA E VICEVERSA PER ANNI 

DUE (2) PER LA STAGIONE ESTIVA 2018 e PER LA STAGIONE  ESTIVA 2019   

(LINEA A – LINEA B) E PER  I GG.: 7 – 8 SETTEMBRE (LINEA ACCESSORIA  C) – GG. 

30-31 OTTOBRE 2018 E 1-2 NOVEMBRE 2018 (LINEA  ACCESSORIA D).  

(LINEA A – LINEA B) E PER  I GG.: 7 – 8 SETTEMBRE (LINEA ACCESSORIA  C) – GG. 

30-31 OTTOBRE 2019 E 1-2 NOVEMBRE 2019 (LINEA  ACCESSORIA D) IN ALCAMO. 
-avviso pubblico di consultazione preliminare di mercato (art.66 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.)  

 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 12:00 del giorno 

06-06-2018 e che enro il suddetto termine di scadenza non perveniva alcuna offerta; 

 

Ritenuto pertanto, di dover provvedere ad attivare una nuova procedura modificando il capitolato nelle parti, 

ritenute da questo ufficio, che presentano criticità. 

 

Vista la propria Determinazione Dirigenziale n.29 del 24-05-2018 con la quale si indiceva la procedura 

negoziata ai sensi dell'art. 36 C. 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento:  

SERVIZIO BUS NAVETTA ALCAMO – ALCAMO MARINA E VICEVERSA PER ANNI 

DUE (2) PER LA STAGIONE ESTIVA 2018 e PER LA STAGIONE  ESTIVA 2019; 

 

 Ritenuto pertanto,di dover procedere ad una variazione nel capitolato e disciplinare di gara, 

nella scheda finanziaria e nell’avviso pubblico di consultazione preliminare di mercato   
 

 

Visto il D.Lvo 267/2000; 



Visto il D.Lvo 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 
1.di prendere atto della gara andata deserta relativa:  

SERVIZIO BUS NAVETTA ALCAMO – ALCAMO MARINA E VICEVERSA PER ANNI DUE (2) PER 

LA STAGIONE ESTIVA 2018 e PER LA STAGIONE  ESTIVA 2019   

(LINEA A – LINEA B) E PER  I GG.: 7 – 8 SETTEMBRE (LINEA ACCESSORIA  C) – GG. 30-31 

OTTOBRE 2018 E 1-2 NOVEMBRE 2018 (LINEA  ACCESSORIA D).  

(LINEA A – LINEA B) E PER  I GG.: 7 – 8 SETTEMBRE (LINEA ACCESSORIA  C) – GG. 30-31 

OTTOBRE 2019 E 1-2 NOVEMBRE 2019 (LINEA  ACCESSORIA D) 
 

2.di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, alla nuova procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 

C. 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del:  

SERVIZIO BUS NAVETTA ALCAMO – ALCAMO MARINA E VICEVERSA PER ANNI UNO 

(1) PER LA STAGIONE ESTIVA 2018   

(LINEA A – LINEA B) E PER  I GG.: 7 – 8 SETTEMBRE (LINEA ACCESSORIA  C) – GG. 30-

31 OTTOBRE 2018 E 1-2 NOVEMBRE 2018 (LINEA  ACCESSORIA D) ed al nuovo avviso 

pubblico di consultazione preliminare di mercato (art.66 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.)  
 

3.di dare atto che: 

a) ai sensi dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 tutti i dati forniti saranno raccolti, registrati, organizzati e conservati 

per le finalità di gestione dell’avviso pubblico di consultazione preliminare di mercato e saranno trattati, si 

mediante supporto cartaceo sia informatico, per le finalità relative allo specifico procedimento secondo le 

modalità previste dalle leggi e dai regolamenti vigenti; 

b) in relazione all’esito della consultazione, con appositi atti e successivi provvedimenti amministrativi si 

procederà all’affidamento del servizio di cui al punto 1; 

c) la procedura non comporta oneri finanziari diretti, né rimborso o corrispettivo di alcun genere a carico della 

Città; 

d) che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è il Geometra Liborio 

Filippi; 

e) il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on line e nel sito web di questo Comune 

e nell’apposita sottosezione amministrazione trasparente di cui all’art. 18 del d.lgs. 33/2013 e comunicato alla 

Funzione Pubblica tramite PERLA PA. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to:  Ing. Venerando Russo il 26/06/2018 

 

IL DIRIGENTE 

 

Esaminato il documento istruttorio  che precede predisposto dal Responsabile del procedimento; 

 

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, né di 

situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento integrativo; 

 

Richiamata la normativa vigente in materia; 

 

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento alla 

legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della 

corruzione, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni e dell’art. 147-bis del 

decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 

 



Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto; 

 

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge 

regionale n. 23/1998; 

 

DETERMINA 

 

-  di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, che qui 

si intendono integralmente riportati e trascritti; 

 - la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line, dopo l’esecutività dello stesso, per 

un periodo di 15 giorni consecutivi. 

 

 Dirigente 

26/06/2018 russo venerando / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


